Sed fortassis apud temetipsam dicis inspiciens enormitatem scelerum tuorum, et desperans de indulgentia et remissione, propter assiduas cœditates iniquitatum tuarum: Quomodo me emendare jam amplius valco, quæ fere in omni vita mea contra Dei voluntatem facio, omni malitiæ, omnibusque malis desideris et malis operibus semper intenta existo, et quasi lapis, quem nec ferrum incidere, nec ignis emollire potest, sic indurata in peccatis jaceo? Dum itaque justitiam Creatoris mei diligentius inspicio, et mala opera quæ semper ⁴²⁰ operata sum, non minori diligentia intueor, cum ipse iniquique redditurus sit secundum opera sua, tormenta et pœnas, quas mala opera merentur, me recipere scio. Verum est quod asseris, quia Deus judex justus, diligens æquitatem, malis operibus et peccatis tormenta irrogat; sed tamen secundum eandem justitiam, qua perseverantes in malitia punit, respicientes a malis, bonaque opera facientes, æterna mercede remunerat ⁴²¹. Propter hoc superius te admonui, ut diligentius omnia interiora tua, et ea quæ coram agis ⁴²², inspicias, et ad quem finem quæque perventura sint ⁴²³, non minori dili-

VARIÆ LECTIONES.

⁴⁰⁰ Volo convertatur *mss.* volo ut convertatur ⁴¹⁰ Absit, Deus meus. Absit, Domine Deus meus. *ms. Flor.* absit, omnipotens Deus: absit, Domine Deus ⁴¹¹ Meus, ut praevalcat *mss.* Non praevalcat *mss. Vict. et Val-luc.* meus. Ne praevalcat *ms. Flor.* ne praevalcat ⁴¹² Tu bone, cujus *mss.* tu, bone Domine, cujus ⁴¹³ Virginitatis corrupto, o dolor, irrecuperabile *mss.* virginitatis est corruptum, o dolor, irrecuperabilis *mss. Vict. 3 et Val-luc.* virginitatis est corrupto, o dolor, irrecuperabile ⁴¹⁴ Et quoniam bonus *mss.* Quoniam bonus ⁴¹⁵ *Col-lata est cum Mss. Vict. KK. 46. et Corb. 160. et Flor. et Val-luc.* Excitatio animæ peccatricis ad corrigendum et dimittendum peccata *mss. Vict. et Val-luc.* De peccatore, quomodo excitet animam suam ad corrigenda peccata sua. *ms. Corb.* De corpore, quando excitet animam suam ad corrigenda peccata sua ⁴¹⁶ *In textu.* Ad repacificandum *mss.* ad pacificandos *ms. Val-luc.* ad repacificandos ⁴¹⁷ Postposuisti, si studiose *mss.* postposuisti, et carnalibus tuis voluptatibus infeliciter et misere adhæsisti, si studioso ⁴¹⁸ Si studioso *mss. Vict.* sed studioso ⁴¹⁹ Projice et ab interioribus tuis expellere, scilicet *mss.* projice ab interioribus tuis scilicet ⁴²⁰ Mala quæ semper *mss.* mala opera quæ semper ⁴²¹ Remuneratur *mss.* remunerat ⁴²² Quæ coram Deo agis *mss.* quæ coram agis ⁴²³ Perventura sunt *mss.* perventura sint *ms. Flor.* perventura sit